da carteira de investimentos por instituição e segmentos de aplicação, credenciamento das 

instituições, relatório de alocação dos recursos e elaboração dos formulários APR. 

HONORÁRIOS 

Para realização dos serviços citados será cobrado o valor de: 

R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais) por mês, 

totalizando 

R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte reais) em 12 meses. 

Todos os encargos (IR, PI5, Cofins, CSLL e ISS) pagos pela LEMA estão 

inclusos no valor acima descrito, bem como todas as despesas 

referentes a deslocamentos, hospedagem, alimentação etc, quando 

da realização de visitas ao RPPS.

[...]

A escolha para contratação direta recai sobre a empresa MATIAS E LEITAO 

CONSULTORES ASSOCIADOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 14.813.501/0001-00, sediado à 

Avenida Santos Dumont, n° 3060 7191721, Bairro Aldeota, Fortaleza/CE. CEP: 60150-162. 

2. Pelo preço 
2.1. O custo do serviço mensal é de R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta reais), 
perfazendo o valor global de R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte reais). 

Nisto posto, temos a convicção pela melhor escolha, da plena execução dos serviços de 

consultoria, e objetivos de prestar os serviços respectivos ao INSTITUTO DE SEGURIDADE 

SOCIAL (PATOSPREV). 

Atenciosamente, 

ANDRÉ VINICIUS XÁ IER GUEDES SOARES

[...]

28 272 0001 0004 Manutenção do Instituto da Seguridade 
Social do Município de Patos 
ELEMENTO DE DESPESA - 3390.39/3390.35. 

VAOLR TOTAL: O custo do serviço mensal é de R$ 3.260,00 (três mil duzentos e sessenta 
reais), perfazendo o valor global de R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte reais). 

RATIFICO A DECISÃO, e com base no parecer emitido pela Assessoria Jurídica, determinando 
a convocação do favorecido supramencionada para assinatura do termo do contrato, sob as 
penalidades da lei, como também que se proceda à publicação legal do extrato de inexigibilidade

[...]

(ambulâncias tipo b) para atender as necessidades do samu, 

vinculado à secretaria municipal de saúde de patos/pb. OBJETO 

DO TERMO ADITIVO: O presente Instrumento de 2° TERMO DE 

ADITIVO tem o objeto acrescentar ao valor contratual o total RS 

14.487,12 (quatorze mil e quatrocentos e oitenta e sete reais e doze 

centavos), sendo que o valor atual de R$ 272.332,56 (duzentos e 

setenta e dois mil e trezentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis 

centavos), passando o seu valor global pós formalização do termo 

aditivo o valor de R$ 286.8 19,67 (duzentos e oitenta e seis mil e 

oitocentos e dezenove reais e sessenta e sete centavos), que representa 

um aumento aproximado de 5,31% (cinco vírgula trinta e um por

[...]

COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE 

AUTOMOTORES LTDA. 

CNPJ: 10.754.828/0001-99. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS UTILITÁRIOS DO 

TIPO PICK-UP, VISANDO ATENDER AS NECESSIDAES DA 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PATOS-

PB. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 426.920,78 (QUATROCENTOS E 

VINTE E SEIS MIL, NOVECENTOS E VINTE REAIS E 

SETENTA E OITO CENTAVOS). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é até o 

dia 31 de dezembro de 2025, contados da assinatura do contrato, na 

formado artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 

Dotação Orçamentária: Conforme orçamento vigente.

[...]

ASSOCIADOS LTDA, inscrito no CNPJ n° 14.813.501/0001-00, com 

endereço na Avenida Santos Dumont, n° 3060 719/721, Bairro 

Aldeota, Fortaleza/CE. CEP: 60150-162. 

VALOR GLOBAL: O custo do serviço mensal é de R$ 3.260,00 

(três mil duzentos e sessenta reais), perfazendo o valor global de 

R$ 39.120,00 (trinta e nove mil cento e vinte reais). 

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2025. 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.031 Instituto da Seguridade 

Social do Municipio de Patos 

CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL: 28 272 0001 0004 Manutenção do 

Instituto da Seguridade Social do Município de Patos 

ELEMENTO DE DESPESA -3390.39/3390.35.